

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484504017	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 3月11日 (当初) 至 令和 7年12月 5日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	186,825
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		79,240,596				
砂防土工		式	1		509,075				
掘削工		式	1		67,398				
掘削(砂防)	土砂	m3	10	585.6	5,856			単-1号	
掘削(砂防)	軟岩	m3	20	1,722	34,440			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	517.7	5,177			単-3号	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	m3	20	631.6	12,632			単-4号	
整地		m3	30	130.7	3,921			単-5号	
積込(ルース)(砂防)	土砂	m3	20	268.6	5,372			単-6号	
掘削工 市ノ瀬工区		式	1		53,135				
掘削	土砂	m3	50	339.9	16,995			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	592.1	29,605			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
整地		m3	50	130.7	6,535				単-9号
盛土工 市ノ瀬工区		式	1		369,980				
盛土(流用土)		m3	180	1,124	202,320				単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	592.1	118,420				単-11号
積込(ルース)	土砂	m3	200	246.2	49,240				単-12号
法面整形工 市ノ瀬工区		式	1		18,562				
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	928.1	18,562				単-13号
擁壁工		式	1		25,117,070				
作業土工 市ノ瀬工区		式	1		389,162				
床掘り	土砂	m3	50	250.6	12,530				単-14号
埋戻し	土砂	m3	40	7,674	306,960				単-15号
土砂等運搬 (床掘)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	592.1	29,605				単-16号

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (埋戻)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	592.1	23,684					単-17号
積込(ルース)	土砂	m3	40	246.2	9,848					単-18号
整地		m3	50	130.7	6,535					単-19号
場所打擁壁工 市ノ瀬工区		式	1		18,173,796					
コンクリート	18-8-40BB W/C \leq 60%	m3	278	33,170	9,221,260					単-20号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(自然石)	m2	150	46,230	6,934,500					単-21号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 ϕ 10-40	m2	130	11,870	1,543,100					単-22号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	42	4,000	168,000					単-23号
防草シート	改質アスファルト系 t=4mm	m2	98	3,132	306,936					単-24号
側溝工 市ノ瀬工区		式	1		343,420					
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	22	10,650	234,300					単-25号
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	44	2,480	109,120					単-26号

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
階段工 市ノ瀬工区		式	1		6,210,692					
コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	23	33,170	762,910					単-27号
型枠		m2	39	10,140	395,460					単-28号
緩傾斜ステップ		m	29.2	102,000	2,978,400					単-29号
転落防止柵	脱着式 H=1.1m 4段ビーム ダークブラウン	m	34	29,940	1,017,960					単-30号
階段手摺	脱着式 H=1.1m 4段ビーム ダークブラウン	m	11.9	32,540	387,226					単-31号
壁付手摺	固定式 ダークブラウン	m	19.2	34,830	668,736					単-32号
コンクリート堰堤工		式	1		46,591,728					
作業土工		式	1		116,147					
埋戻し		m3	30	268.6	8,058					単-33号
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	517.7	15,531					単-34号
積込(ルース) (砂防)	土砂	m3	30	268.6	8,058					単-35号

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
岩盤清掃		m2	65	1,300	84,500					単-36号
コンクリート堰堤本体工		式	1		41,422,451					
コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	m3	600	30,220	18,132,000					単-37号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	m2	600	25,350	15,210,000					単-38号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	360	11,870	4,273,200					単-39号
補強鉄筋	SD345 D22 L=1.05m/本	本	87	3,379	293,973					単-40号
補強鉄筋	SD345 D25 L=1.20m/本	本	370	4,173	1,544,010					単-41号
手摺		m	689	1,624	1,118,936					単-42号
チップング		m2	524	1,218	638,232					単-43号
水抜き孔対策	BX (R) -S(a2)-B600×H600	m	3.5	60,600	212,100					単-44号
天端保護工		式	1		2,152,900					
巨石据付	φ0.75m内外	m2	120	3,911	469,320					単-45号

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	18	31,520	567,360					単-46号
巨石採取	φ0.75m内外	個	245	4,556	1,116,220					単-47号
袖部対策工		式	1		2,900,230					
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	65	30,220	1,964,300					単-48号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	m2	21	25,350	532,350					単-49号
型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	m2	34	11,870	403,580					単-50号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		40,680					
点検施設工		式	1		40,680					
ステップ	砂 トラップ-1	本	12	3,390	40,680					単-51号
構造物撤去工		式	1		2,641,467					
構造物取壊し工		式	1		1,416,690					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	159	8,910	1,416,690					単-52号

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		1,224,777				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	159	6,528	1,037,952			単-53号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	159	1,175	186,825			単-54号	
仮設工		式	1		4,340,576				
仮橋・仮棧橋工		式	1		212,900				
砂防仮橋上部		式	1	212,900	212,900			単-55号	
砂防仮締切工		式	1		4,127,676				
土砂締切 本堰堤上流		m3	390	894.8	348,972			単-56号	
大型土のう締切 本堰堤上流		袋	180	8,747	1,574,460			単-57号	
大型土のう締切 第1副堰堤～本堰堤		袋	252	8,747	2,204,244			単-58号	
直接工事費		式	1		79,240,596				
共通仮設費		式	1		10,039,057				

設計内訳書

工事名	R 6 猿壁砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,142,057				
運搬費		式	1		25,893				
仮設材運搬費		t	2.1	12,330	25,893			単-59号	
技術管理費		式	1		281,164				
工事台帳作成費		式	1		15,964			内-1号	
水セメント比測定費		回	12	22,100	265,200			単-60号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		835,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,897,000				
純工事費		式	1		89,279,653				
現場管理費		式	1		25,964,000				
工事原価		式	1		115,243,653				
一般管理費等		式	1		19,356,347				

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(砂防)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	585.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	585.6	585.6	CB330040	
計						585.6		
単価						585.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削(砂防)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	1	1,722	1,722	CB330040	
計						1,722		
単価						1,722	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					10			517.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	10	517.7	5,177	CB330030	
計						5,177		
単価						517.7	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬(砂防)	軟岩	単位	m3	数量		単価	
					20			631.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)		標準 軟岩 0.5km以下	m 3	20	631.6	12,632	CB330030	
計						12,632		
単価						631.6	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	整地		単位	m3	数量		単価	
					30			130.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	30	130.7	3,921		
計						3,921		
単価						130.7	円/m3	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量		単価	
					20			268.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂					CB330010	
			m 3	20	268.6	5,372		
計						5,372		
単価						268.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	掘削	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	339.9
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3		1	339.9	339.9	CB210100	
計							339.9		
単価							339.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	592.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3		50	592.1	29,605	CB210110	
計							29,605		
単価							592.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	50	130.7	6,535	CB210610	
	計					6,535		
	単価					130.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	盛土(流用土)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,124	1,124	CB210410	
	計					1,124		
	単価					1,124	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	592.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	200	592.1	118,420	CB210110		
計						118,420			
単価						592.1	円/m3		

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	200	246.2	49,240	CB210020		
計						49,240			
単価						246.2	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)	㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	928.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	928.1	928.1	CB220010	
計						928.1		
単価						928.1	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	50	単価	250.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	50	250.6	12,530	CB210030	
計						12,530		
単価						250.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,674
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り						CB210410	
			m 3	40	7,674		306,960		
	計						306,960		
	単価						7,674	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬 (床堀)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	592.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下						CB210110	
			m 3	50	592.1		29,605		
	計						29,605		
	単価						592.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬 (埋戻)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					40			592.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	40	592.1	23,684	CB210110	
計						23,684		
単価						592.1	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
					40			246.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	40	246.2	9,848	CB210020	
計						9,848		
単価						246.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	整地		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	50	130.7	6,535	CB210610	
	計					6,535		
	単価					130.7	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,170	33,170	WB330440 単一 61号	
	計					33,170		
	単価					33,170	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(自然石)	単位	m2	数量	1	単価	46,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 有り 0m/100m2 標準	m 2	1	46,230	46,230	WB330850 単一 62号	
計						46,230		
単価						46,230	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 有り 0m/100m2 標準	m 2	1	11,870	11,870	WB330850 単一 63号	
計						11,870		
単価						11,870	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,000	4,000	CB224710		
計						4,000			
単価						4,000	円/m2		

							単価使用年月	2025. 2	
							歩掛使用年月	2025. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	防草シート	改質アスファルト系 t=4mm	単位	m2	数量		1	単価	3,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置（露出）固定ピンのみによる施工		平面部(1:2.0超)時間的制約:無【土木工事標準単価】	m 2	1	732	732	WYB00026		
防草シート		改質アスファルト系 t=4mm	m 2	1	2,400	2,400	単一 64号		
計						3,132			
単価						3,132	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.4m3/10m	m	1	10,650	10,650	WB821410 単一 65号	
計						10,650		
単価						10,650	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,480	2,480	WB821430 単一 66号	
計						2,480		
単価						2,480	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	33,170	33,170			WB330440 単一 61号
	計					33,170			
	単価					33,170		円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	型枠		単位	m2	数量			単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	39	10,140	395,460			CB240210
	計					395,460			
	単価					10,140		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	緩傾斜ステップ	単位	m	数量	単価	金額	単価	102,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
緩傾斜ステップ材料費		式	1		1,785,218	WYB00024	単- 67号	
緩傾斜ステップ設置(傾斜角度15度~20度)	階段巾1000mm×2 コンクリート面	m	4.4	23,700	104,280	WYB00025	単- 68号	
緩傾斜ステップ設置(傾斜角度15度~20度)	階段巾1000mm×2 盛土面	m	24.8	43,820	1,086,736	WYB00028	単- 69号	
計					2,976,234			
単価					102,000		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	転落防止柵	脱着式 H=1.1m 4段ヒールム タークフレーション	単位	m	数量	34	単価	29,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
転落防止柵	脱着式 勾配部 H=1.10m 4段ヒールム タークフレーション	m	29.2	16,500	481,800			
転落防止柵	脱着式 水平部 H=1.10m 4段ヒールム タークフレーション	m	4.8	16,500	79,200			
転落防止柵設置【市場単価】	勾配部	m	29.2	9,308	271,793.6	WYB00005 単一 70号		
転落防止柵設置【市場単価】	水平部	m	4.8	7,165	34,392	WYB00004 単一 71号		
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)	64mm以上77mm未満 400mm以上600mm未満	孔	20	7,535	150,700	CB224430		
計					1,017,885.6			
単価					29,940	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	階段手摺	脱着式 H=1.1m 4段ヒール ターコアラウン	単位	m	数量	11.9	単価	32,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段手摺		脱着式 勾配部 H=1.10m 4段ヒール ターコアラウン	m	10.8	16,500	178,200		
階段手摺		脱着式 水平部 H=1.10m 4段ヒール ターコアラウン	m	1.1	16,500	18,150		
階段手摺設置【市場単価】		勾配部	m	10.8	10,380	112,104		WYB00008 単一 72号
階段手摺設置【市場単価】		水平部	m	1.1	9,880	10,868		WYB00007 単一 73号
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		64mm以上77mm未満 400mm以上600mm未満	孔	9	7,535	67,815		CB224430
計						387,137		
単価						32,540	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	壁付手摺	固定式 ターコアラウン	単位	m	数量	19.2	単価	34,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
壁付手摺		固定式 勾配部 上段 ターコアラウン	m	9.2	26,300	241,960		
壁付手摺		固定式 勾配部 下段 ターコアラウン	m	10	26,200	262,000		
壁付手摺設置		固定式 勾配部 上段	m	9.2	8,576	78,899.2	WYB00011	単一 74号
壁付手摺設置		固定式 勾配部 下段	m	10	8,576	85,760	WYB00010	単一 75号
計						668,619.2		
単価						34,830	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	埋戻し		単位	m3	数量	30	単価	268.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)(砂防)	標準 土砂	m 3	30	268.6	8,058	CB330010	
	計					8,058		
	単価					268.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	30	単価	517.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	30	517.7	15,531	CB330030	
	計					15,531		
	単価					517.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	30	単価	268.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)(砂防)		標準 土砂	m 3	30	268.6	8,058	CB330010	
計						8,058		
単価						268.6	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	岩盤清掃		単位	m2	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m 2	1	1,300	1,300	WB330480 単一 76号	
計						1,300		
単価						1,300	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量			1	単価	30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,220	30,220	WB330440 単- 77号			
計						30,220				
単価						30,220	円/m3			

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	単位	m2	数量			1	単価	25,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	25,350	25,350	WB330850 単- 78号			
計						25,350				
単価						25,350	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	補強鉄筋	SD345 D22 L=1.05m/本	単位	本	数量	100	単価	3,379
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	200mm以上400mm以下	孔	100	1,039	103,900	CB224410		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.319	111,000	35,409			
差筋定着工	φ26 L=250mm	本	100	1,974	197,400	WYB00012 単一 80号		
無収縮モルタル		kg	7	156	1,092	WYB00013 単一 81号		
計					337,801			
単価					3,379	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	補強鉄筋	SD345 D25 L=1.20m/本	単位	本	数量	100	単価	4,173
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (さく岩機)	300mm以上400mm未満	孔	100	1,640	164,000	CB224420		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.478	111,000	53,058			
差筋定着工	φ32 L=300mm	本	100	1,974	197,400	WYB00019 単一 82号		
無収縮モルタル		kg	18	156	2,808	WYB00016 単一 83号		
計					417,266			
単価					4,173	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	手摺		単位	m	数量		単価	
						689		1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	689	1,624	1,118,936	WB330860 単一 84号	
計						1,118,936		
単価						1,624	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	チップング		単位	m2	数量		単価	
						1		1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (既設堰堤腹付け面)			m 2	1	1,218	1,218	WB330470 単一 85号	
計						1,218		
単価						1,218	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	水抜き孔対策	BX (R) -S(a2)-B600×H600	単位	m	数量	1	単価	60,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 無し 有り 標準 全ての費用	m	1	60,600	60,600	CB222880	
計						60,600		
単価						60,600	円/m	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	巨石据付	φ0.75m内外	単位	m2	数量	1	単価	3,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付 (水平置)		標準 現地採取	m 2	1	3,911	3,911	WB322010 単一 86号	
計						3,911		
単価						3,911	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	31,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m3	1	31,520	31,520	WB330440 単- 87号	
計						31,520		
単価						31,520	円/m3	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	巨石採取	φ0.75m内外	単位	個	数量	1	単価	4,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用	個	1	4,556	4,556	CB321570	
計						4,556		
単価						4,556	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量			1	単価	30,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	30,220	30,220	WB330440 単一 77号			
計						30,220				
単価						30,220	円/m3			

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)化粧(玉石45)	単位	m2	数量			1	単価	25,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	25,350	25,350	WB330850 単一 78号			
計						25,350				
単価						25,350	円/m2			

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴φ10-40	単位	m2	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m2	1	11,870	11,870	WB330850 単- 79号	
計						11,870		
単価						11,870	円/m2	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	ステップ	砂 タップ-1	単位	本	数量	1	単価	3,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ22 幅40cm 樹脂被覆製	本	1	3,390	3,390	WYB00015 単- 88号	
計						3,390		
単価						3,390	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	8,910
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	8,910	8,910	WB824010 単- 89号
計							8,910	
単価							8,910	円/m3

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	159	単価	6,528
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 58.8km以下 全ての費用		m 3	159	6,528	1,037,952	CB227010
計							1,037,952	
単価							6,528	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	500	1,175	WB020052 単- 90号	
計						1,175		
単価						1,175	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	砂防仮橋上部	単位	式	数量	単価	金額	単価	212,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮橋上部 手摺部材	損料率 20%						WYB00050
			式	1		15,592		単一 91号
	覆工板	【支給品】 1m×2m						支給品
			枚	36	58,000	0		
	敷鉄板賃料	各種 無 177日 無 有						WB253630
			枚	4	5,219	20,876		単一 92号
	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)						WB252820
			m 2	72	912.6	65,707.2		単一 93号
	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ°型 設置						WB252830
			m	36	1,268	45,648		単一 94号
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)						WB252820
			m 2	72	472.4	34,012.8		単一 95号
	高欄設置・撤去工	単管ハ°イ°型 撤去						WB252830
			m	36	715.8	25,768.8		単一 96号
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去						WB253610
			m 2	12	434.5	5,214		単一 97号
	計						212,818.8	
	単価						212,900	円/式

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	土砂締切 本堰堤上流		単位	m3	数量	390	単価	894.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
砂防土砂仮締切		締切盛土設置 地山 土砂		m 3	390	613.5	239,265	WB331330 単- 98号
砂防土砂仮締切		締切盛土撤去 ルース [※] 土砂		m 3	390	281.3	109,707	WB331330 単- 99号
計							348,972	
単価							894.8	円/m3

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう締切 本堰堤上流		単位	袋	数量	180	単価	8,747
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
砂防大型土のう仮締切		製作・設置 流用土		袋	180	7,888	1,419,840	WB331360 単- 100号
砂防大型土のう仮締切		撤去		袋	180	858.9	154,602	WB331360 単- 101号
計							1,574,442	
単価							8,747	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう締切 第1副堰堤～本堰堤		単位	袋	数量		単価	
					252			8,747
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砂防大型土のう仮締切	製作・設置 流用土	袋	252	7,888	1,987,776	WB331360 単- 100号		
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	252	858.9	216,442.8	WB331360 単- 101号		
計					2,204,218.8			
単価					8,747	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	12,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(往路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	t	2.1	4,700	9,870	WYB00029	単- 102号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	(復路)発注；北陸、L≤60km、製品長≤12m、割増無し	t	2.1	4,700	9,870	WYB00027	単- 103号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込みのみ	t	4.1	750	3,075	WB010030	単- 104号	
仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	t	4.1	750	3,075	WB010030	単- 105号	
計					25,890			
単価					12,330	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	水セメント比測定費		単位	回	数量		単価	
						51		22,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水セメント比測定費	MT-200・300・400	回	51	22,100	1,127,100	WYB00021		
計					1,127,100			
単価					22,100	円/回		